
 
                

Uchwała  Nr XLVI/269/2022 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 29 marca 2022 roku 

 
 
w sprawie: rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka  

 

 

                                                                   

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559
1
) oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U z 2021 r. poz. 735 
2
) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Uznaje się skargę z dnia 21 lutego 2022 r. na Wójta Gminy Wielka Nieszawka za zasadną.      

              

§ 2.  Uzasadnienie  rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka Nieszawka. 

 

§ 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
  

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r., poz. 583 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1491 i 2052 



 

Uzasadnienie 

Mieszkaniec Gminy Wielka Nieszawka, złożył do Rady Gminy Wielka Nieszawka skargę, w której 

zarzucił Wójtowi Gminy działanie niezgodne z uchwałą  nr XXXIV/168/2017 z dnia 4 października 2017 

r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka. 

Z ustalonego stanu faktycznego wynika, że  w opisie przedmiotu zamówienia RIT.271.15.2021 na Odbiór, 

transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych 

położonych na terenie Gminy Wielka Nieszawka w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022r. stanowiącym 

załącznik nr 1 do Specyfikacji warunków zamówienia w punkcie  3.7.  Zamawiający wskazał, że  

harmonogram odbioru odpadów ustalony przez Wykonawcę musi uwzględniać następujące zasady: (…)  

„szkło – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące;”   

Mimo cytowanych wyżej postanowień  dokumentów przetargowych, Wójt nie wystąpił do Rady Gminy 

Wielka Nieszawka z inicjatywą w sprawie dokonania odpowiedniej zmiany   Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka oraz uchwały dotyczącej określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i ich 

zagospodarowania, w takim czasie  aby zawarta przez niego w imieniu gminy, umowa dotycząca odbioru  

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych była  zgodna z tymi uchwałami w zakresie częstotliwości 

odbioru odpadów szklanych. Wynikiem tego zaniechania było to, że  w dniu złożenia skargi, odbiór 

odpadów szklanych   odbywał się z częstotliwością  niezgodną  z obowiązującym  Regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka.  

W dniu 1 marca 2022 r. Rada Gminy Wielka Nieszawka  podjęła uchwałę  nr XLV/258/2022 zmieniającą 

uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wielka Nieszawka oraz  

uchwałę nr  XLV/259/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i ich zagospodarowania. Dokonane przez 

radę zmiany usuwają opisany wyżej stan niezgodności przepisów prawa miejscowego z postanowieniami 

umowy dotyczącej odbioru  i zagospodarowania odpadów z nieruchomości na terenie Gminy.  

 


